A P R 0 V AO O
_____*e«iimi
SI/ A»afEm 1G,Estado do Rio de Janeiro 1Câmara Municipal de Cabo Frio %

Em 12 de Setembro de~T997Indicação NQ 0171/97

SOLICITANDO AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, PINTURA DA PARTE
BAIXA (TERRESTRE) DE RUAS, SINAIS E CRUZAMENTOS CRIANDO, EM
DEFINITIVO, POSIÇÃO GLOBAL COM RELAÇSO A CIDADE DE CABO FRIO.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando pintura da parte baixa
(terrestre) de ruas e sinais e cruzamentos criando,
definitivo, posição global com relação à cidade de Cabo Frio.

em

SALA DAS SESS3ES, 12 de Setembro de 1997.

Machado oe Fai^çfi
* > -

AutorVereador
ím'

JUSTIFICATIVA

A cidade está organizada: ruas pintadas e limpas,
jardins tratados, árvore podadas, praças dos bairros em ordem,
além de tudo que foi construido durante oito meses de Governo:
Praça de S3o Cristovâo, Morro da Guia, com a sua exuberância e a
sinalizaç3o aérea da cidade, etc. Tudo leva a se ter uma cidade
de porte, onde se nota o grau de polidez e civilidade.

Há, entretanto, o que se acrescentar no sentido de
se dar maior organicidade das ruas e um toque de civilização que
vem a ser a sinalização da pintura de ruas e cruzamentos,
evitando-se mais acidentes, atropelamentos e, por vez vezes,
morte.

Assim é que solicitamos que sejam pintadas as ruas
onde existam sinais, os cruzamentos e posição frontal
colégios, creches e outras entidades que abrigam durante todo o
dia crianças e seus servidores.

a

SALA DAS SESSSES, 12 de Setembro de 1997.

\
ui Macfíáclaaé
Vereador - Autor

ari

Ref. a 15/09/77 jagc